ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 20.06.2023 г.  № 01-21/337 г. Анадырь

Об утверждении протокола

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 20.06.2023 г.

№ 22-огэ

 В целях проведения в 2023 году на территории Чукотского автономного округа

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования

в форме основного государственного экзамена,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 20 июня 2023 года № 22-огэ согласно приложению к

настоящему приказу.

2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.).

И.о. начальника Департамента           И.М. Пуртов

Приложение

к приказу Департамента

образования и науки Чукотского

автономного округа

от 20.06.2023 г. № 01-21/337

П Р О Т О К О Л № 22-огэ

заседания Государственной экзаменационной комиссии основного

государственного экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 20.06.2023 г.

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Полякова

Наталья Александровна

- начальник Отдела оценки и контроля качества

образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа;

Члены комиссии:

Маркина

Ирина Алексеевна

- начальник Отдела надзора, лицензирования и

государственной аккредитации Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Гришин

Олег Николаевич

- директор Государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

Чукотского автономного округа «Чукотский

многопрофильный колледж»;

Самыгина

Вера Викторовна

- директор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной

профильный лицей»;

Синкевич

Валентина Валентиновна

- директор Государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального

образования Чукотского автономного округа

«Чукотский институт развития образования и

повышения квалификации»;

Станкевич

Елена Анатольевна

начальник Управления профессионального

образования и науки Департамента образования и

науки Чукотского автономного округа;

Отсутствовали:

Председатель комиссии:

Боленков

Андрей Геннадьевич

- Врио заместителя Губернатора – Председателя

Правительства, начальника Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Члены комиссии:

Мартынюк

Елена Геннадьевна

- заместитель Главы Администрации городского

округа Анадырь – начальник Управления по

социальной политике Администрации городского

округа Анадырь, учитель математики.

 3

1. О допуске выпускников, получивших неудовлетворительные результаты

по одному-двум из обязательных предметов, на пересдачу в резервные дни.

СЛУШАЛИ: Полякову Н.А.

ВЫСТУПИЛИ: Синкевич В.В., Маркина И.А.

РЕШИЛИ:

1.1. Допустить выпускников, получивших неудовлетворительный результат

по русскому языку на пересдачу в резервный день, 26 июня 2023 года, согласно

приложению 1 к настоящему Протоколу.

1.2. Допустить выпускников, получивших неудовлетворительный результат

по математике на пересдачу в резервный день, 28 июня 2023 года, согласно

приложению 2 к настоящему Протоколу.

1.3. Допустить выпускников, получивших неудовлетворительный результат

по предметам по выбору на пересдачу в резервные дни с период с 27 по 30 июня

согласно приложению 3 к настоящему Протоколу.

Зам.Председатель ГЭК ЧАО                                                                          Н.А. Полякова

 4

Приложение 1 к Протоколу заседания

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа в 2023 году

от 20.06.2023г. № 22-огэ

Выпускники, получившие неудовлетворительный результат по русскому языку

и допущены на пересдачу в резервные дни

Код

ОО

Класс ФИО Код

регистрации

3 9А Мухин Максим Александрович 3205-0366-9311

4 9Б Яник Раиса Юрьевна 3604-4401-7901

7 9А Пчелинцев Богдан Евгеньевич 2741-7524-3330

8 9Д Красикова Анастасия Витальевна 0273-3088-2161

10 9В Качмашева Анастасия Романовна 0328-2824-3715

10 9ОЗ Максимов Максим Викторович 7668-6564-7866

16 9А Ятгаут Марк Алексеевич 3673-8208-1242

26 9А Добриев Дмитрий Евгеньевич 3698-2048-6850

26 9А Краснокутский Юрий Сергеевич 3096-7245-2932

26 9А Летыргин Вениамин Анатольевич 3098-6123-6031

26 9А Рахтынаут Сергей Юрьевич 3533-0807-2512

28 9А Бычков Ярослав Ярославович 3108-5966-4030

28 9А Кенкы Валентин Игоревич 2905-1362-7488

28 9Б Номо Альберт Андреевич 3303-4727-1614

28 9Б Рультын Максим Евгеньевич 3619-5565-2244

28 9Б Шахурдина Екатерина Вячеславовна 3101-6565-4411

41 9А Гырголькау Вадим Александрович 2643-6123-0715

41 9А Кергиргина Донара Николаевна 3396-0801-8834

42 9 Утыхпа Надежда Васильевна 3404-1321-9922

 5

Приложение 2 к Протоколу заседания

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа в 2023 году

от 20.06.2023г. № 22-огэ

Выпускники, получившие неудовлетворительный результат по математике и

допущены на пересдачу в резервные дни

Код

ОО
Класс ФИО Код регистрации

2 9Б Атамашко Иван Николаевич 2888-4122-3099

2 9А Базанова Арина Михайловна 3317-4728-6892

2 9ОЗ Вельвын Аристарх Александрович 2879-0803-0886

2 9Б Войцеховская Вероника Алексеевна 2891-7602-8309

2 9Б Дерябина Яна Андреевна 3321-6007-2379

2 9Б Карпов Денис Викторович 2887-3202-7401

2 9Б Качковская Анна Евгеньевна 2891-1048-1790

2 9А Костенко Михаил Михайлович 2889-2965-1912

2 9А Олейник Владислав Дмитриевич 2889-8728-8484

2 9А Офицеркина Елизавета Викторовна 2886-2725-6961

2 9Б Пилецкий Георгий Александрович 2991-2323-1824

2 9ОЗ Потапов Евгений Андреевич 3543-7883-3778

2 9Б Прудников Данил Сергеевич 2885-3881-1625

2 9А Соловьёв Алексей Витальевич 2973-2123-0583

2 9Б Чернов Игнатий Николаевич 3323-2322-3162

2 9А Чечина Елизавета Николаевна 2892-8961-0569

3 9А Ганнын Родион Маратович 2890-3807-6113

3 9А Инанто Максим Евгеньевич 2883-9964-2933

3 9А Калинин Михаил Иванович 3314-1486-9312

3 9А Мухин Максим Александрович 3205-0366-9311

3 9А Рочгын Константин Геннадьевич 3313-9648-5246

3 9А Трубенкова Вера Витальевна 2852-4161-3421

3 9А Явре Михаил Львович 2887-6682-7716

4 9Б Безручко Сергей Владимирович 2995-9609-0824

4 9Б Дивеев Олег Дмитриевич 2678-4648-3491

4 9А Дрижанова Вероника Романовна 3075-3887-2944

4 9А Кузменко Диана Юрьевна 3073-0724-1648

4 9А Кутлов Даниил Юрьевич 3068-2642-4692

4 9Б Лиманова Алина Алексеевна 3075-9163-8529

4 9Б Лиманова Арина Алексеевна 3075-8809-7201

4 9А Линникова Виктория Игоревна 3067-9322-1618

4 9А Окунцова Алёна Витальевна 3601-8165-6114

4 9Б Шалимов Дмитрий Алексеевич 2991-5802-1102

 6

4 9Б Яник Раиса Юрьевна 3604-4401-7901

5 9А Аккале Диана Пантелеевна 3027-7403-1762

5 9А Березовский Станислав Максимович 3191-3441-3742

5 9А Дериглазов Дмитрий Николаевич 2740-5566-9255

5 9А Измоденов Алексей Андреевич 2994-4405-2862

5 9А Касаткин Денис Игоревич 0325-7740-6830

5 9А Приходько Арина Николаевна 3388-6849-8835

6 9А Векетгеут Анастасия Александровна 3599-8407-4031

6 9А Зюбина Лилия Андреевна 2842-2726-2251

6 9А Илерультын Сергей Александрович 3138-5009-8704

6 9А Пигарев Олег Владимирович 3138-6721-4838

6 9А Поольгин Виктор Николаевич 3073-2567-8327

6 9А Рженицын Павел Александрович 3376-3563-5873

6 9А Рультувье Софья Федоровна 3162-7045-6144

6 9А Шитиков Антон Михайлович 3143-2729-4388

7 9А Гнатенко Максим Михайлович 2992-9727-9478

7 9А Климко Елизавета Станиславовна 2968-6124-8137

7 9А Татаринцева Лилия Юрьевна 3071-3162-8089

8 9Г Абеев Тимур Серикович 0298-2768-1236

8 9ОЗ Андрющенко Лия Викторовна 0003-0720-8004

8 9Е Афанасьева Ника Андреевна 0295-7632-2216

8 9Е Батуева Сэлмэг Бальжи-Нимаевна 0332-8192-3682

8 9Б Григорьева Юлиана Васильевна 0272-7948-4563

8 9Г Демидов Захар Дмитриевич 0296-2604-3404

8 9В Жеребилов Владислав Дмитриевич 0298-8844-7060

8 9ОЗ Здор Тамир Игоревич 0356-3172-2414

8 9Г Земляной Никита Петрович 0298-6712-1210

8 9Г Киселёва Полина Романовна 0309-1940-4513

8 9Д Красикова Анастасия Витальевна 0273-3088-2161

8 9Г Круглов Николай Максимович 0300-3452-7165

8 9Е Кузнецов Николай Алексеевич 0300-9488-4170

8 9А Ляховец Илья Витальевич 0296-3280-3441

8 9В Максименко Дмитрий Максимович 0309-3488-0425

8 9Б Малютина Милена Горановна 0296-2936-4132

8 9Д Мельникова Алика Андреевна 0272-0552-8456

8 9ОЗ Новик Мария Александровна 0314-7420-6584

8 9Б Перваков Максим Алексеевич 0335-5048-4418

8 9Е Слюсарев Владимир Васильевич 0308-2288-4203

8 9Д Стешенко Дмитрий Денисович 0308-6208-2883

8 9ОЗ Студенко Роман Васильевич 0347-5052-7865

8 9Г Темноходенко Фёдор Алексеевич 0311-2688-5733

8 9Ж Трофимович Алексей Сергеевич 0308-4632-4207

8 9Е Хасанова Анита Дмитриевна 0311-0284-0176

8 9ОЗ Чукавина Диана Александровна 0287-1248-7357

 7

8 9Г Чурашев Владислав Владимирович 7319-8812-0783

8 9ОЗ Шувалова Ксения Александровна 0339-4840-8457

8 9Е Щепанский Илья Денисович 0313-4208-3208

10 9ОЗ Абрамова Вероника Геннадиевна 0320-8080-5078

10 9ОЗ Бунина Люсьена Даниловна 0279-7008-1221

10 9ОЗ Веселов Сергей Александрович 0312-1440-1221

10 9ОЗ Воронин Александр Иванович 1220-9608-8088

10 9ОЗ Герда Вадим Эдуардович 6309-3488-2146

10 9ОЗ Гонохов Глеб Денисович 0297-9812-3467

10 9ОЗ Гончаров Александр Сергеевич 0312-2096-1218

10 9ОЗ Гребенщикова Алина Денисовна 8130-3460-0000

10 9ОЗ Иванов Андрей Александрович 0306-3308-3160

10 9В Касаткина Анастасия Максимовна 0303-3588-0222

10 9А Левыкин Никита Алексеевич 0306-0624-2163

10 9ОЗ Максимов Максим Викторович 7668-6564-7866

10 9Б Орманова Зарина Рустамовна 0328-7816-6717

10 9ОЗ Руденко Виоллета Васильевна 0318-6528-2028

10 9Б Слепцова Гульнара Владимировна 0312-1948-6747

10 9Б Ховрякова Мирослава Романовна 0311-7184-8172

10 9ОЗ Холявкин Владислав Денисович 0360-8516-0675

10 9Б Царева Яна Александровна 0318-3940-2757

12 9А Айнав Александр Сергеевич 0312-7124-6436

12 9А Бондарева Софья Олеговна 0298-0860-2035

12 9А Кутынкева Зинаида Михайловна 0295-2244-2624

12 9А Тынены Давид Викторович 0329-1416-6173

14 9А Акбердина Виктория Никитична 3349-5321-7036

14 9А Малышева Светлана Евгеньевна 3265-8722-1617

14 9А Тельпина Анна Михайловна 3303-5088-8064

14 9А Тынелькут Руслан Александрович 2927-5563-3477

15 9А Власова Елена Андреевна 3348-4847-6467

15 9А Кочетегин Степан Александрович 2902-4802-9747

15 9А Ктат Александр Даниилович 2929-3486-5575

17 9А Гордиенко Ульяна Ильинична 3191-0361-4436

17 9А Матузков Егор Андреевич 3115-2083-1978

17 9А Натчё Руфина Александровна 3138-3163-2836

17 9А Олейник Ирина Васильевна 3027-2328-3636

17 9А Цапулина Светлана Витальевна 2969-4527-9040

18 9Б Ануфриев Сергей Андреевич 3250-8965-6446

18 9ОЗ Камышев Олег Михайлович 3815-8848-7784

18 9Б Кергият Евдокия Петровна 3300-8166-9326

18 9Б Кравцов Андрей Петрович 2923-6566-4693

18 9А Солодовникова София Владимировна 2917-7445-8915

18 9А Таштандинова Анастасия Айдаровна 2921-4606-8436

20 9А Добриев Матвей Викторович 2941-7728-0436

 8

20 9А Мартынюк Николай Владимирович 3667-4163-0980

20 9А Пылё Софья Игоревна 3299-8724-0643

21 9А Еремин Арсений Викторович 2923-4284-8104

21 9А Тыльваль Яна Алексеевна 3407-4926-1544

21 9А Тымнерагтына Виктория Оскаровна 3407-1482-6953

21 9А Тымнерачгувье Сивирина Сергеевна 2916-9847-2127

26 9А Анияк Савелий Викторович 3103-0968-2914

26 9А Добриев Дмитрий Евгеньевич 3698-2048-6850

26 9А Кейпыткина Валентина Валерьевна 2908-1961-9296

26 9А Летыргин Вениамин Анатольевич 3098-6123-6031

26 9А Миронова Ольга Владимировна 2911-5442-5189

26 9А Мудрицкая Юлия Константиновна 3103-1327-3147

26 9А Рахтынаут Сергей Юрьевич 3533-0807-2512

26 9А Росхином Нона Станиславовна 2905-8282-6176

26 9А Соколова Анастасия Николаевна 3098-1165-7835

26 9А Эрмен Тимофей Артемович 3419-0683-4886

27 9А Гемако Владимир Владимирович 2715-4566-5460

27 9А Енкау Константин Станиславович 3105-0727-0108

27 9А Келы Северина Михайловна 2906-0128-9786

27 9А Наргино Данила Владимирович 3702-6649-1969

27 9Б Нутенны Елена Денисовна 3106-8929-8777

27 9А Пенетегина Светлана Борисовна 3097-0564-5168

27 9Б Рахтыргина Таисия Михайловна 3101-7169-2402

27 9А Чинивикет Дарья Геннадьевна 3302-7926-9500

27 9Б Чиной Геннадий Кириллович 2900-6729-4768

27 9А Эллы Тимур Александрович 3306-2884-6154

27 9Б Энмытагина Варвара Максимовна 2714-3525-0883

28 9А Кенкы Валентин Игоревич 2905-1362-7488

28 9А Климаков Даниил Сергеевич 2908-5286-2976

28 9Б Нитоургина Ольга Игоревна 2905-6644-2993

28 9А Нутен Нина Юрьевна 3104-3409-5790

28 9А Тымнены Михаил Сергеевич 3306-6806-5248

28 9Б Шахурдина Екатерина Вячеславовна 3101-6565-4411

30 9Б Уразгалиева Камила Тлеуовна 4526-3904-5881

34 9А Тынелькут Елена Вячеславовна 2747-8283-5092

37 9А Курилова Неонила Леонидовна 3038-5802-4642

37 9А Татаева Доминика Сергеевна 3061-4885-2136

37 9А Фадеева Тамила Анатольевна 3039-6568-9181

37 9А Шихмирзаева Зулайха Шихмирзаевна 6515-3444-6991

39 9А Омре Ян Алексеевич 2931-1205-8260

39 9А Тутай Роман Викторович 2932-5483-6628

39 9А Эйнес Мария Павловна 2927-3361-6256

41 9А Кергиргина Донара Николаевна 3396-0801-8834

 9

Приложение 3 к Протоколу заседания

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа в 2023 году

от 20.06.2023г. № 22-огэ

Выпускники, получившие неудовлетворительный результат по

общеобразовательным предметам по выбору и допущены на пересдачу в

резервные дни

ГЕОГРАФИЯ

Код

ОО

Класс ФИО Код регистрации

2 9Б Прудников Данил Сергеевич 2885-3881-1625

5 9А Приходько Арина Николаевна 3388-6849-8835

7 9А Пчелинцев Богдан Евгеньевич 2741-7524-3330

8 9Е Рультын Леонид Андреевич 0317-1088-2666

10 9ОЗ Руденко Виоллета Васильевна 0318-6528-2028

10 9ОЗ Холявкин Владислав Денисович 0360-8516-0675

18 9Б Кравцов Андрей Петрович 2923-6566-4693

20 9А Горбунова Наталья Сергеевна 3293-5241-8544

20 9А Добриев Матвей Викторович 2941-7728-0436

27 9А Гемако Владимир Владимирович 2715-4566-5460

27 9А Пенетегина Светлана Борисовна 3097-0564-5168

27 9Б Рахтыргина Таисия Михайловна 3101-7169-2402

27 9А Чинивикет Дарья Геннадьевна 3302-7926-9500

27 9Б Чиной Геннадий Кириллович 2900-6729-4768

27 9А Эллы Тимур Александрович 3306-2884-6154

37 9А Курилова Неонила Леонидовна 3038-5802-4642

БИОЛОГИЯ
Код

ОО

Класс ФИО Код регистрации

20 9А Пылё Софья Игоревна 3299-8724-0643

26 9А Эрмен Тимофей Артемович 3419-0683-4886

ИНФОРМАТИКА (КОГЭ)
Код

ОО

Класс ФИО Код регистрации

2 9Б Атамашко Иван Николаевич 2888-4122-3099

2 9Б Карпов Денис Викторович 2887-3202-7401

2 9Б Качковская Анна Евгеньевна 2891-1048-1790

2 9А Костенко Михаил Михайлович 2889-2965-1912

2 9А Офицеркина Елизавета Викторовна 2886-2725-6961

2 9А Соловьёв Алексей Витальевич 2973-2123-0583

3 9А Ганнын Родион Маратович 2890-3807-6113

3 9А Кергинаут Ярослав Андреевич 3204-3447-7363

 10

3 9А Пэнэрынтына Людмила Сергеевна 3317-0008-8317

3 9А Явре Михаил Львович 2887-6682-7716

10 9ОЗ Веселов Сергей Александрович 0312-1440-1221

10 9ОЗ Герда Вадим Эдуардович 6309-3488-2146

10 9ОЗ Гонохов Глеб Денисович 0297-9812-3467

10 9Б Ховрякова Мирослава Романовна 0311-7184-8172

10 9Б Царева Яна Александровна 0318-3940-2757

17 9А Гордиенко Ульяна Ильинична 3191-0361-4436

17 9А Сиркина Елена Владимировна 9661-2872-1856

17 9А Цапулина Светлана Витальевна 2969-4527-9040

18 9Б Кипутка Регина Артемовна 2917-5968-8766

20 9А Эттыгыргин Захар Андреевич 2919-7481-2833

28 9А Климаков Даниил Сергеевич 2908-5286-2976

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

Код

ОО

Класс ФИО Код регистрации

4 9А Кузменко Диана Юрьевна 3073-0724-1648

5 9А Аккале Диана Пантелеевна 3027-7403-1762

5 9А Касаткин Денис Игоревич 0325-7740-6830

6 9А Пигарев Олег Владимирович 3138-6721-4838

7 9А Гнатенко Максим Михайлович 2992-9727-9478

7 9А Климко Елизавета Станиславовна 2968-6124-8137

8 9ОЗ Андрющенко Лия Викторовна 0003-0720-8004

8 9В Баранов Илья Сергеевич 0309-2412-8153

8 9Е Батуева Сэлмэг Бальжи-Нимаевна 0332-8192-3682

8 9ОЗ Карташев Александр Дмитриевич 0283-2908-1360

8 9Е Кузнецов Эдуард Алексеевич 0289-2032-2105

8 9Б Лисицкая Николь Евгеньевна 0313-0980-0767

8 9Б Перваков Максим Алексеевич 0335-5048-4418

8 9Д Стешенко Дмитрий Денисович 0308-6208-2883

8 9ОЗ Цыганов Олег Дмитриевич 0377-4280-4020

8 9ОЗ Чукавина Диана Александровна 0287-1248-7357

8 9Ж Шираковский Александр Сергеевич 0294-3212-1846

8 9ОЗ Шувалова Ксения Александровна 0339-4840-8457

8 9Е Щепанский Илья Денисович 0313-4208-3208

10 9ОЗ Закирничный Ефим Романович 0327-8204-4425

10 9ОЗ Иванов Андрей Александрович 0306-3308-3160

10 9В Качмашева Анастасия Романовна 0328-2824-3715

10 9В Чернова Ксения Денисовна 0303-3012-1538

12 9А Кутынкева Зинаида Михайловна 0295-2244-2624

14 9А Акбердина Виктория Никитична 3349-5321-7036

14 9А Кутылин Валерий Анатольевич 2928-4202-6233

14 9А Малышева Светлана Евгеньевна 3265-8722-1617

14 9А Тельпина Анна Михайловна 3303-5088-8064

 11

14 9А Тынелькут Руслан Александрович 2927-5563-3477

15 9А Баздырева Анастасия Вадимовна 3349-1409-3743

18 9ОЗ Камышев Олег Михайлович 3815-8848-7784

20 9А Етгеут Олеся Вячеславовна 3304-9242-0757

20 9А Мартынюк Николай Владимирович 3667-4163-0980

20 9А Эттыгыргин Захар Андреевич 2919-7481-2833

21 9А Тыльваль Яна Алексеевна 3407-4926-1544

21 9А Тымнерагтына Виктория Оскаровна 3407-1482-6953

27 9Б Рахтыргина Таисия Михайловна 3101-7169-2402

27 9Б Энмытагина Варвара Максимовна 2714-3525-0883

28 9Б Нитоургина Ольга Игоревна 2905-6644-2993

28 9А Нутен Нина Юрьевна 3104-3409-5790

28 9Б Сивсив Есения Борисовна 2900-9842-3737

28 9Б Тымнетына Виолетта Михайловна 3107-2245-9914

39 9А Омре Ян Алексеевич 2931-1205-8260

39 9А Эйнес Мария Павловна 2927-3361-6256

ФИЗИКА

Код

ОО

Класс ФИО Код регистрации

8 9Ж Семихов Никита Сергеевич 0298-7140-8866

14 9А Алексеенко Евгений Викторович 3019-6882-7066

30 9Б Захаров Александр Михайлович 0271-0464-8320

ХИМИЯ
Код

ОО

Класс ФИО Код регистрации

3 9А Петряева Елена Григорьевна 3321-3961-5087

28 9Б Рультын Максим Евгеньевич 3619-5565-2244